értő emberekkel együtt vizsgálja meg s tegyen róla jelentést. 

Maximilianus secundus — — sat. — 

Reverende, magnifice et egregii fideles nobis dilecti. 

Accipietis his Uteris nostris inclusam copiam quarun-
dam literarum fassionalium pro quondam spectabili et magni-
fico comite Nicolao de Zrinio etc. eiusque heredibus emanatas. 

Et quia nomine heredum eiusdem comitis nobis suppli-
catum extitit pro Uteris hisce consensu nostro firmandis atque 
prius, quam aliquid hac in re statuamus, scire cupimus, an 
fisco nostro et coronae regni nostri ista fassione aliquid 
praeiudicari possit nec ne, fidelitati vestrae committimus et 
mandamus, ut statim convocatis ad vos directore causa-
rum nostrarum regalium aliisque personis, iurium et legum 
regni peritis, quas idoneas ad id iudicaveritis, cum his dictas 
literas revideatis et quae in eis vestra et illorum de iuribus 
fisci nostri opinio sit, nobis perscribatis. Id autem citra ali-
quam dilationem facere curetis, ut partes hic propterea ex-
pectantes absque longiore mora expedire possimus; secus 
non facturi. 

Datum [Vien]nae, septima die Decembris anno Domini 
M. D. L[X. VI.] 

Maximilianus m. pr. 
Nicolaus Olahus 

Strigoniensis m. pr. 
Ioannes Listhius m. pr. 

Külczt m: Keverendő, magnifico ac egregiis praefecto et con-
siliariis camerae nostrae hungaricae — — Posonii. i 

Kívül; 22. Decembris 1566. 

Eredetije és másolata az orsz. lltárban, Ben. Resol. 1566. — V. ij. 
Hz Első r. 1551. Jan, 23. és 1567. Jan. 11. keletű leveleivel. 

1566, 
dec. 7 

\ 
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LXXIII. 

(1566 végén —1567 elején.) 

Szelim szultán a franczia királyhoz Szigetvár elfoglalásáról. 

II gran Ferdinande re di Vienna, il quale attendeva 
alla quiete delli paesi et sudditi suoi, ottene dalia gratia del 
quondam mio padre sultan Suleiman, a cui Iddio doni mise-
ricordia et riposo, che con il pagar ogni anno certa summa 
di danari conservó per longo tempo in felicitä di esso mio 
padre li paesi sui sicuri. Hora il figliuolo suo Massimiliano 
disgratiato, che non ha voluto stare nelli suoi termini, che 
non conosce il stato suo, senza intelletto, non considerando il 
fine, guasto quel fondamento di amicitia, che era fra il padre 
-suo et il mio, machinando inganni et tristitie et finalmente 
per non tener in freno quelli di Giulla et de Ziget lochi, 
che sono alli confini del nostro custodito regno, il predetto 
quondam mio padre usci fuori con alquanto essercito et 
mandö Pertan bassä uno delli miei servitori verso Giulla et 
per mare tanta armata, quanta fu a sufficienza et la persona 
sua propria ando supra Zighet ove gionto, che fu circondö il 
detto loco, il quale era cinto da tre mani di mura et entro 
vi era 1' infedel Sdrinz con molti altri infedeli et per alquanti 
giorni combattendo et facendo del conflitto piacque all'infi-
nita gratia del giusto Iddio concederci lo acquisto del detto 
luogo, et cosi fu tagliata la testa di quel Sdrinz et passati 
per fil di spada la maggior parte delli sui et fatti schiavi 
alcuni delli principali et cosi seguitando verso Giavarino furno 
presi alcuni altri luoghi et ruinati et abbruggiati li paesi, 
facendo schiavi appresso cento mille persone — — sat.1) —